
UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie gminy Czernikowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 609) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70, 1313 i 2291), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2025 (M. P. z 2024 r., poz. 716) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. 
z 2024 r., poz. 883) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 695,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 959,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 991,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, 
stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 036,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku 
określone są w załączniku nr 2 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 68,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku nr 3 do uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 100,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 300,00 zł. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane wyłącznie do 
przewożenia dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli. Zwolnienie dotyczy przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą - zastosowanie zwolnienia stanowi pomoc de minimis i odbywa się z uwzględnieniem 
przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023) oraz przepisów o pomocy publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 1



2. W celu uzyskania pomocy de minimis podmiot prowadzący działalność gospodarczą, bez względu na 
formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania wraz z wnioskiem winien przedstawić: wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis, jakie otrzymał w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie. Informacje określone są w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 40). 

3. Pomoc de minimis, o której mowa udzielana będzie do końca okresu stosowania odpowiednio 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/424/2023 Rady Gminy Czernikowo z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Czernikowo (Dz. 
Urz. Woj. Kuj-pom z 2023 r. poz. 7292) oraz Uchwała Nr IV/23/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 
19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy Czernikowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-pom z 2024 r. poz. 3848). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/48/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita  
w tonach 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

 
Liczba 

osi 
jezdnych 

Stawka podatku dla 
samochodów z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 
samochodów z 

innymi systemami 
zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 

                                                          Dwie osie        
12 13    954,00    995,00 
13 14    995,00 1 023,00 
14 15            1 023,00 1 090,00 
15   1 090,00 1 707,00 

                                                          Trzy osie 
12 17     954,00    995,00 
17 19  1 023,00 1 158,00 
19 21  1 158,00 1 328,00 
21 23  1 228,00 1 521,00 
23 25  1 521,00 2 181,00 
25   1 521,00 2 209,00 

Cztery osie i więcej 
12 25  1 228,00 1 521,00 
25 27  1 521,00 1 432,00 
27 29  1 432,00 2 264,00 
29 31  2 264,00 3 335,00 
31   2 264,00 3 335,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/48/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik  

siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy + przyczepa (w 

tonach) 
 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 

 
Liczba 

osi 
jezdnych 

Stawka podatku dla 
ciągników z  

zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 
ciągników z innymi 

systemami 
zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 

                                                          Dwie osie       
12 18      954,00 1 009,00 
18 25  1 009,00 1 090,00 
25 31  1 090,00 1 228,00 
31   1 937,00 2 454,00 

                                                          Trzy osie i więcej  
12 40  2 046,00 2 358,00 
40   2 358,00 3 136,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/48/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: przyczepa 
(naczepa + pojazd silnikowy) 

(w tonach) 
 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 

 
Liczba 

osi 
jezdnych 

Stawka podatku dla 
przyczep i naczep  

z zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 
przyczep  

i naczep z innymi 
systemami 

zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 

                                                           Jedna oś          
12 18       68,00    110,00 
18 25     246,00   437,00 
25      437,00   778,00 

                                                           Dwie osie 
12 28     286,00    422,00 
28 33     886,00 1 090,00 
33 38  1 090,00 1 773,00 
38   1 569,00 2 181,00 

Trzy osie i więcej 
12 38     954,00 1 295,00 
38   1 295,00 1 773,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70, 1313 i 2291), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r., poz. 716) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. z 2024 r., poz. 883). Rada Gminy ma obowiązek 
określić stawki podatku od środków transportowych, obowiązujące w następnym 2025 roku podatkowym na 
terenie Gminy Czernikowo. 

Stawki mają zastosowanie do opodatkowania samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i balastowych, 
przyczep i naczep oraz autobusów – pozostałe pojazdy nie podlegają opodatkowaniu tym podatkiem. 

W przedstawionym projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych w § 1 pkt 7 ust. b) wprowadzono obniżenie wysokości stawki. Proponowana obniżka 
wysokości stawki podatku od środków transportowych jest wynikiem tworzenia przychylnej lokalnej polityki 
podatkowej gminy, co ma zachęcić przedsiębiorców do rejestrowania pojazdów w gminie Czernikowo oraz 
wzmocnić konkurencyjność gminy wobec innych samorządów. Jednocześnie, zgodnie z założeniami, 
konkurencyjne stawki podatku mają zachęcić przedsiębiorców do przeniesienia siedziby swojej firmy 
i rejestracji pojazdów na terenie gminy Czernikowo, co w dalszej perspektywie może spowodować wzrost 
wpływów do budżetu gminy. 

Projekt uchwały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FD9169-5AE8-464A-BF99-7C92EAD4EB0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Stawki podatku od samochodów ciężarowycho dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton
	Załącznik 2 - Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton
	Załącznik 3 - Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton
	Uzasadnienie


